

Ledelsesberetning 2022-23

20/4-2023

Kære alle

Nu er der snart gået et skoleår siden jeg blev ansat. Denne tid, som føles meget kort i forhold til alle de nye arbejdsopgaver jeg påtog mig tilbage i august, har for mig været en fantastisk tid trods de mange nye udfordringer.

Men før jeg kommer til denne del af året, vil jeg i store træk beskrive tiden før min ansættelse. Skolen stod med store økonomiske problemer, som på dette tidspunkt var meget alvorlige. Viborg kommune havde afvist lånemuligheder grundet, at de selv skulle spare massivt på det kommunale skoleområde og derfor ikke så det forsvarligt at hjælpe en friskole. Løsning kom i form af lån hos både "Vejrumbros venner" og "Friskolefonden". Dertil kom at alle i skød 2500 kr ekstra ind for at stabilisere økonomien.

På personalsiden var der også i denne tid frafald og I måtte sige farvel til nogle kendte ansigter i huset. Hele institutionen stod nu uden ledelse og bestyrelsen måtte træde til i form af formandens tilstedeværelse på ugentlig plan. Forældrene for børnehavens ældste børn valgte at søge anden steds, så skolen dermed ikke kunne danne en ny 0.klasse.

Ja tingene så ikke godt ud. Men gennem hele denne krise er det min fulde overbevisning, at I alle kæmpede for dette sted på hver jeres måde. Det fuldstændige unikke ved hele denne tid var jer. Jeg kan ikke forstille mig hvordan det må have været for børn og voksne, men jeg er sikker på, at det var hårdt. Denne tid har naturligvis sat sine spor langt ind i min ansættelsesperiode. Dette er både naturligt og helt forståeligt

Jeg vil ikke sige så meget mere om denne tid, I var der jo selv og kender omstændighederne og følelsen langt bedre end jeg.

Dog bliver jeg nødt til at tilføje følgende: Under alt dette havde VF en kærne af medarbejdere som hver dag trods urimeligt hårde og utrygge arbejdsvilkår fik dagligdagen til at fungere, så jeres børn stadig fik den bedst mulige omsorg, opmærksomhed og læring. En gigantisk tak skal der lyde til alle de ildsjæle, som tog en kæmpe tørn på trods af opsigelsesfrygt og et general hårdt arbejdsmiljø. Tak skal I alle have.

Men nu til den tid jeg kender til.

Jeg begyndte i august og det første jeg gjorde, var at lave mit kontor om, jeg vidste at her inden ville jeg komme til at tilbringe mange lange timer. (Et hurtigt flash forward, Da det begyndte at sne kraftigt i nov. Lagde jeg også min dyne ind på kontoret der ligger den stadig, hvis det skulle blive nødvendigt)

Nej jeg havde brug for et andet og mere åbent rum end det jeg kom til og derfor denne første ændring. Det var vigtigt for mig at føle mig tilpas i det lokale så, jeg kunne være der hundrede procent for alle i huset.

Vi startede med en læreransættelse idet Christina stadig var på barsel og allerede til jul måtte vi af naturlige årsager ansatte igen, idet Kathrine skulle på barsel. Så derfor sagde vi farvel til Jesper og velkommen til Gitte. Det er aldrig godt med for mange skift på en lille skole, men for VF er det virkelig farligt. Ikke desto mindre var dette nødvendigt, fordi vi havde et fagskema der skulle gå op. I pædagogisk afdeling ansatte vi Louise som primært varetager vuggestuen sammen med Anette og Simone, som også er kommet tilbage fra efteruddannelse. I ledelsen besluttede vi at nedlægge stillingen som teknisk service leder, dette medførte en opsigelse af Finn. Så også ham måtte vi sige farvel til. I stedet oprettede vi nogle mindre stillinger som handyman, buschauffør og alt muligmand disse poster fik Jesper, Steen og Lars.

I overgangsperioden mellem disse herrers ansættelser og Finn´ opsigelse havde vi også stor glæde af Poul Martin og Mads Bak, som uden tøven trådte til, da vi havde mest brug for det. Tusind tak skal I have.

Vi har også nogle frivillige i køkkenet som fortjener en stor tak. Både Jørgen, Finn M og Lisbeth Hartz har været uundværlige dette år. Så igen tak hjælpen. Og en særlig tak skal der lyde til Lisbeth Hartz. Lisbeth har hjulpet os på denne front siden 2016. Hun har helt forståeligt valgt at stoppe her til sommer idet hendes barnebarn også stopper på skolen. Mange mange tak for disse år.

Vi har en hverdag som jeg synes går godt. Vi har læring, dannelse og pædagogik. Alle arbejder og levere dagligt et solidt stykke arbejde. Det vil tage sin tid før alt er roligt og helt stabilt. Men når dette er sagt, ser jeg en lys fremtid for hele VF-institutionen og de mennesker der er i og omkring denne. Dette gør jeg fordi, som førnævnt så er de ansatte over hele VF ekstremt dedikerede, flittige og fagligt funderet. Det er dem der får hjulene til at køre og gør VF til noget helt særligt.

På den økonomiske front er der også sket lidt. Vi har lige nu 10 i vuggestuen, 16 i børnehaven samt 53 i skolen. Vi fik desværre ikke oprette en 8. klasse til næste år. Til gengæld får vi igen en 0. klasse på 7 elever. Udover dette har vi også 4 nye indmeldinger og ca. 2 mere på trapperne alle disse er ikke budgetteret, så det er supergodt. Vi kommer ud af 2022 med et overskud på lige over 200,000 kr. Det er ikke set de sidste 3 år. I 2023 ser vi også ind i et overskud, vi ved på nuværende tidspunkt ikke hvor meget men er fortrøstningsfulde. De store økonomiske forklaringer vil jeg overlade til eksperterne, som også er her i aften nemlig vores nye revisor Birger Hansen fra RSM og bestyrelsesformand Jonatan Hjul.

Som Kim Larsen skrev i sin sang fra 1976 " *Det er en kold tid som vi lever i alle går rundt og fryser*". Ja virkeligheden ramte også VF i efteråret hvor el og gaspriserne eksploderede. Dette skete som bekendt på grund af storpolitiske verdensforhold og en vindfri periode.

Vi tog vores forholdsregler og omlagde, omstrukturerede, pålagde energifgift, stoppede varmmadsdagene, lukkede badene og skruede ned på 19 grader i klasserne. Så jo, det var en kold tid. Effekten heraf ses også i det førnævnte overskud. Vi klarede den og lige nu ser priserne nogenlunde ud igen. Men vi holder naturligvis skarpt øje med udviklingen.

Jeg vil ikke som mange af mine forgængere beskrive alle de forskellige begivenheder der har været i skoleåret indtil nu. I stedet vil jeg bruge tiden på at fortælle om fremtiden som jeg ser den.

Men naturligvis vil jeg sige, at det er en fornøjelse at afholde arrangementer her på stedet lige gyldigt om det arbejdslørdag eller Lucia, så tropper I alle op og gør disse dage helt igennem fantastiske. Den kolossale opbakning der er på dette sted, skal man ikke tage for givet, blot fordi det er en friskole. Tro mig det er det på ingen måde.

Fremtiden:

Vi har allerede oprettet nye lokalefunktioner rundt om på skolen. Og gangene er blevet tømt for rod, et utal af fryserne og køleskabe. I stedet er der kommet elevkreationer og billeder op, og vi er på ingen måder færdige. Det nye fællesrum er stadig under opbygning. Når dette står færdigt, håber jeg, at det vil blive skolens varme centrum, hvor alle samlinger, musikoptræden og måske generalforsamlinger kommer til at foregå fremover.

Vi har den sidste tid haft stigende interesse for vores vuggestue og børnehave. Denne interesse skyldes måske at vores rygte og tydelighed ude i oplandet er blevet bedre, at de små daginstitutioner lukker og sammenlægger eller de private dagplejer lukker. Jeg ved det ikke. Men håber på en god blanding af disse faktorer. Jeg arbejder på at gøre os meget mere synlige og anvender derfor også en aggressiv markedsføring i form af postkasse flyers i både Tapdrup, Arnbjerg og Foulum. Vi kommer også til at sende vores film ud igen på div. medieplatforme, så vi også her er konstant eksponeret.

Til sidst vil jeg sige jer alle tak for den måde jeg er blevet modtaget. Jeg sagde den første gang jeg talte til jer, at jeg ville bestræbe mig på, at I alle altid følte jer hørt, taget alvorligt og behandlet som samarbejdspartnere. Vi ville i sagens natur ikke altid være enige om alt, men jeg håber jeg har efterlevet førnævnte løfter så godt som muligt.

En stor personlig tak skal der også lyde til skolens bestyrelse som fra start af har været anerkendende, hjælpende og støttende i mit virke. På vegne af hele huset har disse medlemmer også taget en kæmpe tørn for VF. I aften mister vi nogle af jer, men jeg er sikker på, at andre står klar i kulissen til at føre stafetten videre i årene der kommer, og jeg ser frem til samarbejdet.

På falderebet er der to som jeg også synes skal nævnes. Det er Mona og Erna. Uden jer havde jeg ikke holdt dette første år på VF. Jeres hjælp i mit virke har været fuldstændig alt afgørende for mig og hele VF. Tak

Jeg ser frem til 2023 hvor vi alle skal skabe den bedste version af Vejrumbro Fri
Tak for jeres tid

Slut

